MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE ANCON
COMITE DE SELECCION

ACTA DE PRESENTACION, ADMISION, CALIFICACION Y EVALUACION

PROCEDIMIENTO DE SELECCION ADJUDICACION SIMPLIFICADA N°

DE OFERTAS, Y OTORGAMIENTO DE BUENA PRO, DEL

008-2023-CS/MDA

(PRIMERA CONVOCATORIA)

EJECUCION DE OBRA "CONSTRUCCION DE LOSA DEPORTIVA; EN EL (LA) PLAZA CIVICA

DE LA ASOCIACION POPULAR LA VARIANTE DE ANCON, DISTRITO DE ANCON,

PROVINCIA LIMA, DEPARTAMENTO LIMA CUI N° 2554104"

En la ciudad de Ancén, en la Sub-Gerencia de Logistica y Control Patrimonial de la
Municipalidad Distrital de Ancén siendo las 17:00 horas del dia 01 de setiembre del 2023,
se lleva a cabo el acto de apertura de ofertas, vy otorgamiento de la buena pro del

procedimiento de seleccion antes mencionado.

El Procedimiento de selecciéon de ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 008-2023-
CS/MDA-1, fue publicado a través del Sistema Electrénico de Contrataciones del Estado -

SEACE, estuvieron presentes en esta reunidén ios miembros del Comité de Seleccidn

designados mediante FORMATO N° 4 — F 03-2023 - A.S. 08-2023-CS/MDA, encargados
de conducir y desarrollar el proceso.

Sefiores:

e SR. JIMMY WILLIAM CHERO ROSALES

o SR. ALEX MARX ISMAEL ESCOBAR TRUJILLO
e SR. ANTONY CHRISTOFER UGALDE MAYO

I. VERIFICACION DE PARTICIPANTES REGISTRADOS, SEGUN SEACE.

Presidente

Primer Miembro
Segundo Miembro Suplente

De acuerdo con el cronograma establecido en las bases, se registraron los siguientes
proveedores a través de SEACE:

Proveedor con

RUC

Proveedor con
RUC
Proveedor con
RUC
Proveedor con
RUC
Proveedor con
RUC

Proveedor con
RUC

Proveedar con
RUC
Proveedor con
RUC
Proveedor con
RUC

Proveedor con
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Proveedor con
RuC
Proveedor con
RUC
Proveedor con
RUC
Proveedor con
RUC
Proveedor con
RUC
Proveedor con
RUC
Proveedor con
RUC
Proveedor con
RUC
Proveedor con
RUC
Proveedor con
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‘20293746(36
20365181111
20407863250
20492376699
20494986320
20504494081
20510874022
20516522233
20518861604

20518950020

20524692861
20535815799
20536907930
20546813569

20555976268

CONSTRUCTORA HAZ S.A.
IZARRA CONTRATISTAS GENERALES SRL
CORPORACION INTERNACIONAL GRUPO ANTONIO S.A.C.

SERPROVISA SAC

CONSULTORIA, CONSTRUCTORA Y PROVEEDORES EN GENERAL PALES S.A.C.

CONSTRUCTORA HINOSTROZA SAC

SABINA CONTRATISTAS GENERALES SAC

SERVICIOS DE INGENIERIA,LOGISTICA Y ARQUITECTURA DEL PERU SOCIEDAD

ANONIMA CERRADA-SILAR PERU 5.A.C.

MEGARCON CONTRATISTAS GENERALES SAC

TELEANDES CORTRATISTAS GENERALES S.A.C

T i réastus encantredon, masiands 13

INVERSIONES ROMAYSE S.A.C.

CORPORACION KAMAWT CERRADA -

INVERSTONES Y CONTRATISTAS GRUPO 7 S.A.C.

FALCON CONSTRUCCION & CONSULTORIA S.A.C.

JBG CONSTRUCTORES SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - JBG CONSTRUCTORES

sac.

20600823265

20601419077

20603155611

20603943075

M ORA & COTSULTORIA S.A.C.

THVERSIONES LUVARU SOCIEDAD ANOHIMA CERRADA

INVERSIONES Y CONTRATISTAS DAM S.A.C.

HHC CONTRATISTAS GENERALES 5.A.C.

BIL CONSTRUCTORA E.LR.L.
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Proveedor con

n 20604661553  ACO CONSTRUCTORA E.LR.L. 24/08/2023 vélida 24/08/2023 20604661553 oo
Proveedor con -

22, cEReese 20607571890 INMOBILIARIA PIiARRETA S.A.C 21/08/2023 vélido 21/08/2023 20607571890 Qo
Proveedor con ~

23 [ 20608140078  CONSTRUCTORA PROYECTOS E INGENIERIA BENITES S.A.C. 15/08/2023 valido 15/08/2023 20608140070 (ORI
Proveedor con

24 o 20608432257 CONSTRUCTORA ART PERU E.LRL. 22/08/2023 Vélido 22/08/2023 20608432257 Soh
Proveedor con g

a5 1 20610039261 SEBAL CONTRATISTAS Y EJECUTORES GENERALES 5.A.C. 19/08/2023 Vilido 19/08/2023 20610039261
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PRESENTACION DE OFERTAS.

En el dia y horario sefialado en las bases, los siguientes postores presentaron sus ofertas a
través del SEACE, de conformidad con el articulo 90° del Reglamento:

T

20601419077 INVERSIONES Y CONTRATISTAS DAM 5.A.C. 25/08/2023 20601419077 25/08/2023 Enviado Valido
20536907930 INVERSIONES Y CONTRATISTAS GRUPO 7 S.A.C. 25/08/2023  22:11:12 20536907930 25/08/2023 22:11:40 Enviado Valido
SERVICIOS DE INGENIERIA,LOGISTICA Y ARQUITECTURA DEL PERU . .
0516 :29:: 5165 25/08, 23:30:;
20516522233 oAb AMONIMA CERS ASHARSERIBALL, 25/08/2023  23:29:48 20! 22233 /08/2023 30:28 Enviado Valido
20535815799 CORPORACIOH KAMAWI SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - CORKASAC 25/08/2023  18:28:21 20535815799 25/06/2023 18:30:42 Enviado Valldo g

regisnos snzanirades, mostrands 4 recisio(ay G2 13 & Pagea 111,

lll. VERIFICACION Y EVALUACION DE LOS DOCUMENTOS DE PRESENTACION
OBLIGATORIA PARA LA ADMISION DE LAS OFERTAS.

\ Se procede con la verificacion de los documentos de presentacién obligatoria establecidos en
las Bases del presente procedimiento de seleccion, asimismo de conformidad con los
numerales 73.2 y 73.3 del articulo 73° del Reglamento.
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IV.VERIFICACION Y EVALUACION DE LOS REQUISITOS DE C

OFERTAS ADMITIDAS,

ALIFICACION DE LAS

Se procede a realizar la calificacion de las ofertas que han sido admitidas, de acuerdo al

siguiente detalle:

POSTOR INVERSIONES Y CONTRATISTAS GRUPO 7 S.A.C

EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA
ESPECIALIDAD

EQUIVALENTE A 01 VECES DEL VALOR CUMPLE -
REFERENCIAL ITEM PAQUETE V.R: S/

227,945.04

CONDICION DE LA OFERTA CALIFICADA

RESULTADO DEL FACTOR DE EVALUACION - PRECIO.

FACTORES DE EVALUACION
PUNTAJE MAXIMO | INVERSIONES Y CONTRATISTAS
NOMBRE O RAZON SOCIAL DE LAS EMPRESAS 100 PUNTOS GRUPO 7S.A.C
A. PRECIO 100
La evaluacién consistira en otorgar el méximo puntaje ala oferta de precio mas bajoy se
otorga a las demas ofertas puntajes inversamente proporcionales a sus respectivos
precios, segun la siguiente férmula:
Pi= Om x PMP
Oi
$/227,945.04
I = Oferta
Pi =Puntaje de la oferta a evaluar
Oi =Precioi
Om = Precio de la oferta més baja
PMP =Puntaje maximo del precio
PUNTAJE DE OFERTA 100.00
PUNTAJE TOTAL OBTENIDO 100.00
BONIFICACION (5%) 5
PUNTAJE TOTAL 105.00
ORDEN DE PRELACION OBTENIDA SEGUN SUS OFERTAS 1

El presidente del Comité de Seleccion indica que, culminado la Evaluacion de las Ofertas y teniendo los
resultados de acuerdo al Orden de Prelacion, continuamos con la Etapa de Calificacion de acuerdo al Art. 75
del RLCE; por lo tanto, la calificacion quedo establecido de la siguiente manera: .
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. DE CAUFICACION
POSTORES SEGUN EL ORDEN DE PRELACION OBTENIDA POSTOR
INVERSIONES Y INVERSIONES Y CORPORACION
POSTOR: CONTRATISTAS DAM CONTRATISTAS KAMAWI S.A.C. SILAR PERU S.A.C.
S.AC GRUPO 7S.A.C o
A. CAPACIDAD TECHICO Y PROFESIONAL
A1, EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO
LeEe) )
De conformidad con el numeral 43.3 dsl arficuio 49 yel eral ) del numeral 139.1 6l arficilo 139 def Reg'aments eske requisii da ca'ifcasin se acreda parala)
"""" otz
ITEM WAQUINARIA CANT.
1 [CANMION VOLQUETE 64 330HP 10 M3 fUnd Este Requisito de C: i quisito de Califi Requisito de Cali Requisito de Calificacién
2 CONMPACTADORA VIBRATORIA TIPO PLANCHA 7 HP 1Und seacreditaparala seacreditaparala seacreditaparala se acreditaparala
3 CARGADOR SOBRE LLANTAS CE 125135 19 3733 T ipcién del contrato. ipcién del contrato. ipcién del contrato. | suscripcion del contrato.
4 VIBRADOR DE CONCRETO 34" - 7 1Und
5 MEZCLADORA DE CONCRETO TAMBOR 18HP 11 P3 1Und
6 RETROEXCAVADOR SOBRE LLANTAS 58 HP 1yd3 104
7 NVEL TOPOGRAFICO 1Und
A.2. CAUFICACIONES DEL PLANTEL PROFESIONAL CLAVE
A.2.1 FORMACION ACADEMICA
ACREDITACION: : iz i i fieach s s
Este Requisito de C Req d de C: Requisito de Calificacién
RESIDENTE OF 08RA UNO(01) seacreditaparala seacreditaparala se acreditaparala se screditaparala
1 Ingentero Civil suscripcion del contrato. | suseripcion del contrato. ipcién del contrato, ipcién del contrato.
A.2.2. EXPERIENCIA DEL PLANTEL PROFESIONAL CLAVE
Feredcitn
ngeriero Civl
z 5 ) T Este Requisito de Calificaci ito de G Requisito de Calificaci Reguisito de Calificaci
DEOBRAUNO |, como Residans de Obra sl Supenisor de Obta yb def da Supeniser ylo Inspechr de Obra yo asisenia de|  seacreditaparala seacreditaparala seacreditaparala se acredita parala
(01) - S o s i tbos | suscrincion det contrato. | suscripcion del contrato. | suscripciéndel contrato. | - suscripeion del contrato.
tasuscripcidndel
B. EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD
Requisios
1 pashor dzbe acredtar un meab una (01) veces el valor reerencial enla ejecusida de cbras similares, Durants un periodd del
Gez(10)ala kchads . 2 pasré éndelacta dz recepsitn de cora § tes o sim lare
2 C: ¥o Crezcitn yo jento yo Ampiiacion yo Recups Yo Yo adzcuacion yo rehabiliasion yo &' losa|
S2portias Yo parques Yo alamedas yb plazielas yo plazes: o I3 combinacion d2 ess que coatzngan los siguientss co 5 Obyas Provisionz'es, Loss|
Deporiva, Movmients de Tiemas, Concreld simple yo obras d2 concrel, pinlra yo demarcacion dz losa deporiva, €3 1 yb equpamienty d fosa|
G2pocta, Graderia Yo gradsria & . o luminac &), Suministo e Insatacion de|
oz a teayopoma terma,
Aeredicién =
La experiencia del posbr se acrediad concopa simple d: () conains ysus respechias asias ds recepsién da cbra; (1) convaks y sus respectias fesoluciones|
de Iiqudacidn; o (i y X ién g2 ! cbra fug]
concluida, asicomo el monto biel que implicd su ejacucién; ximo e veln (.
En los cas0s qu2 se acredie experiencia adquiida en consoicio, debe presenarse 1a promesa de consarcio 0 €l contao de censercio del cusl se desprands]
€l porcentzje de las cbligacienss que se asumid en el contah presentady; o2 ko contario, no se computara la experiancia proweriente de dchol
contan
(*)NO CUMPLE CUMPLE (#°) HO CUMPLE (*+*) NO CUMPLE
Asimismo, cuand) s2 presenten contralos damados d2 procesos 82 selescidn comacados entes d21 20 (9 2012, 1a calfeacidn s2 celird 2l métada dzserib en 2|
Directa “Partcipacion de Proweadores en Consarcio en las Contratacicnss del Esndy’, debiend) presumirse que el porcensje ¢2 1ss cbigasiones equivile 2]
rorcentie 2 paricipacién d2 la promesa de consorcio o del contraly de consacio. En ¢aso que en dichos documentos no se coasigne e percentsie de|
partcipacian se presumira qus las obligack igual
Si ¢l tatar d2 la experiencia no es e poskx, consignar si dicha experiencia comesponds a la matizen c2so que el posier sea sucurss), o e ransmitda pof
genizacitn societaria, debiends Aar
Si el posice perienia de ehsortid: vensiadeu etaria, debe prese: 1 exo e 9
(Cuzndo los contabs presentadss se encuenten espresados en moneda exianjes, debe indicarse €l tpo de cambio venta publicado por 13 Superinkendzncia de|
Banca, Sequrosy A latech scripcib
Sin perjuizio de o anterict, lenarypresenterel Aexo 1 101erido a1a expenncia del posi en fa especiatdad
ESTADO NO CAUFICA CALIFICA HOCAUFICA NO CAUFICA

(*) El postor INVERSIONES Y CONTRATISTAS DAM S.A.C., en su folio 41 al 48 de su oferta NO
CUMPLE con acreditar el componente LOSA DEPORTIVA como obras similares, segun lo
solicitado en el inciso B. EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD de las bases
Integradas.

(**) El postor CORPORACION KAMAWI S.A.C., en su ANEXO N° 10 - folio 22 de su oferta,
sefiala como experiencia CREACION DE LA PISCINA MUNICIPAL EN LA COOPERATIVA (...),
sin embargo, en el inciso B.EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD de las bases
integradas se solicita como experiencia similares: "Se consideraran obras iguales y/o similares
a: Construccién y/o Creaciéon y/o Mejoramiento y/o Ampliacion y/o Recuperacién y/o
reconstruccién y/o adecuacién y/o rehabilitacion y/o Remodelacién de; losas deportivas y/o
parques y/o alamedas y/o plazuelas y/o plazas” en consecuencia NO CUMPLE con acreditar la
experiencia solicitada segun lo previsto es las bases integradas del presente procedimiento, en
merito a lo establecido en el numeral 75.1 articulo 75° del RLCE, el cual sefiala: Luego de
culminada la evaluacion, el comité de seleccion califica a los postores que obtuvieron el primer y
segundo lugar, segun el orden de prelacién, verificando que cumplan con los requisitos de
calificacion especificados en las bases. La oferta del postor que no cumpla con los requisitos de
calificacion es descalificada.

(***) El postor SILAR PERU S.A.C.., en su oferta no presenta el ANEXO N° 10 - Experiencia del
postor en la especialidad, el cual es parte de las bases integradas, asimismo, NO CUMPLE con
acreditar la experiencia en obras similares como: "Construccion y/o Creacion y/o Mejoramiento y/o
Ampliaciéon y/o Recuperacién ylo reconstruccién y/o adecuacion y/o rehabilitacion y/o



MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE ANCON
COMITE DE SELECCION

Remodelacion de; losas deportivas y/o parques y/o alamedas y/o plazuelas y/o plazas", de igual
forma NO CUMPLE con acreditar los componentes solicitados como: "Obras Provisionales, Losa
Deportiva, Movimientos de Tierras, Concreto simple y/o obras de concreto, pintura ylo
demarcacion de losa deportiva, equipamiento y/o equipamiento de losa deportiva, Graderia de
mamposteria y/o graderia de concreto, lluminacion de éareas recreativas y/o alumbrado y/o
[luminacion ornamental, Suministro e Instalacion de pozo a tierra y/o pozo a tierra, en
consecuencia, NO CUMPLE con acreditar los Requisitos de Calificacion como la experiencia
solicitada segun lo previsto es la Pag. 29-EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD,
de las bases integradas del presente procedimiento, en merito a lo establecido en el numeral 75.1
articulo 75° del RLCE, el cual sefiala: Luego de culminada la evaluacion, el comité de seleccion
califica a los postores que obtuvieron el primer y segundo lugar, segun el orden de prelacion,
verificando que cumplan con los requisitos de calificacion especificados en las bases. La oferta del
postor que no cumpla con los requisitos de calificacion es descalificada.

V. OTORGAMIENTO DE BUENA PRO:

El Comité Seleccion por unanimidad otorga la Buena Pro, al postor: INVERSIONES Y
CONTRATISTAS GRUPO 7 S.A.C, CON RUC: 20601419077, por el monto de S/ 227,945.04
(Doscientos Veintisiete Mil Novecientos Cuarenta y Cinco con 04/100 Soles), cuyo objeto es
la EJECUCION DE OBRA "CONSTRUCCION DE LOSA DEPORTIVA; EN EL (LA) PLAZA
CIVICA DE LA ASOCIACION POPULAR LA VARIANTE DE ANCON, DISTRITO DE ANCON,
PROVINCIA LIMA, DEPARTAMENTO LIMA CUI N° 2554104"

En sefial de conformidad los miembros del comité de seleccién suscriben la presente Acta de

Buen pro, siendo las 17:30 horas del 01 de setiembre del 2023.
)

/ '
SR. M ;LLIAde CHERO ROSALES SR. ALEX MARX ISMAEL ESCOBAR TRUJILLO
es idente Comlte de Seleccion. ler miembro titular del Comité de Seleccion.
/ I

gl

N9 -
R. ANTQN)/CHR[STOFER’ UGALDE MAYO -
2do miembro titular delComité de Seleccion.

e







